
Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 471/1 
P. O. BOX 74
118 11 Praha 1 - Malá Strana

telefon: 257 085 111 
fax: 257 322 181 

e-mail: posta@mkcr.cz

Obec Němčičky 
Vážený pan 
Mgr. Vladimír Duma 
starosta 
Němčičky 49 
671 53 Jevišovice

Váš dopis značky Naše značka

č.j.: 4740/2006/OPP/P

-r**—       ------------------- -------- _ ;  

! Národní památkový
ústřední pracovišt  

:....Valdštejnské nám. 3/162 F

uosio -  5 -06- 20C3

ústav 
Vsha 1

Vyfizuje/linka

JUDr. Hana Trousilová
V Praze dne

24.5. 2006

Věc: Žádost Obce Němčičky o udělení souhlasu s přemístěním sochy sv. Vendelína, nemovité 
kulturní památky, která je v současné době deponována v budově obecního úřadu 
vNěmčičkách a jejíž podstavec je umístěn na pozemku parc.č. 217 v obci Němčičky, kat. 
území Němčičky nad Jevišovkou, okres Znojmo, kraj Jihomoravský. Kulturní památka je 
vedena v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod rejstříkovým číslem 
38552/7-6612.

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 4740/2006 ve výše 
uvedené věci.

Ministerstvo kultury
odbor památkové péče 

Maltézské náměstí 1 
11801 Praha 1 - Malá Strana 

IČO: 00023671 ®

ÍUl /r. Václav Karmúzín
vedouc^ ekonomicko -  právního oddělení 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Příloha: 1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 4740/2006 ze dne 24.5. 2006.

Stejnopis rozhodnutí:
■ na doručenku: Obec Němčičky, Mgr. Vladimír Duma, starosta, Němčičky 49. 671 53 

Jevišovice

Kopie rozhodnutí
■ doporučeně: Národní památkový ústav, ústřední pracoviště, Valdštejnské nám. 3, 118 01 

Praha 1

mailto:posta@mkcr.cz


Ministerstvo kultury České republiky
Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111
F3. O. BOX 74 fax: 257 322 181
118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

V Praze dne 24.5. 2006 
Č.j.: 4740/2006

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče, rozhodlo ve věci 
žádosti Obci Němčičky se sídlem Němčičky 49, 671 53, Jevišovice, IČ: 00637467, o 
přemístění nemovité kulturní památky -  sochy sv. Vendelína, takto:

Ministerstvo kultury podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona ČNR č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, u d ě l u j e  souhlas s přemístěním 
sochy sv. Vendelína, nemovité kulturní památky.

Tělo sochy je v současné době deponováno v budově obecního úřadu v Němčičkách a 
podstavec je umístěn na pozemku parc.č. 217 v obci Němčičky, obě části kulturní památky 
budou přemístěny na náves, pozemek parc.č. 1340/1, obojí kat. území Němčičky nad 
Jevišovkou, okres Znojmo, kraj Jihomoravský.

Po definitivním osazení této kultuní památky na novém místě v souladu s ustanovením 
§ 7 odst. 5 zákona o státní památkové péči, v platném znění, oznámí obec Němčičky 
ukončení akce Národnímu památkovému ústavu, ústřednímu pracovišti, Valdštejnské náměstí 
3, Praha 1, tak, aby mohla být provedena příslušná změna v Ústředním seznamu kulturních 
památek.

Odůvodnění

Ministerstvu kultury byla dne 29.3. 2006 doručena žádost Obce Němčičky vlastníka 
sochy sv. Vendelína, nemovité kulturní památky, jejímž jménem jednal Mgr. Vladimír Duma, 
starosta, o udělení souhlasu s přemístěním této nemovité kulturní památky.

Tato nemovitá kulturní památka je evidována v Ústředním seznamu kulturních památek 
České republiky pod rejstříkovým číslem 38552/7-6612.

1

mailto:posta@mkcr.cz


Socha byla umístěna na rozcestí silnice na Mikulovice s odbočením na Němčičky, 
odkud byla v únoru r. 2003 odcizena. Po dlouhém pátrání byla socha zajištěna v Galerii Palais 
Starhemberg, Dorotheergasse 9, Vídeň a dne 9.6. 2004 byla Policií České republiky předána 
zpět obci Němčičky. Socha je v současné době umístěna v budově obecního úřadu 
vNěmčičkách a podstavec sochy sv. Vendelína se dosud nachází na původním místě, 
pozemku parc.č. 217 a bude přemístěna na pozemek parc.č. 1340/1, obojí v kat. území 
Němčičky nad Jevišovkou, okres Znojmo, kraj Jihomoravský.

Kamenný podstavec sochy, stojící na rozpadajícím se cihelném základu, sestává 
z profilované paty, nízkého sloupu a římsové podnože sochy. Vprůčelí sloupu je reliéf erbu 
patrně pánů z Plavče, po stranách a na zadní straně jsou tvarovaná pole, vyznačená linkou 
rytou do kamene. Kámen podstavce je silně pokryt mechy a lišejníky, erb je mírně lokálně 
poškozen (uražen). U nalezené sochy sv. Vendelína byly v době odcizení doplněny chybějící 
části (nos, část ruky, hlava ovečky u nohou světce). Socha a její podstavec jsou povrchově 
narušeny dlouhodobým vlivem povětrnosti a pokryty silně mechy a lišejníky.

Obec Němčičky umístí sochu na náves, pozemek parc.č. 1340/1, obojí kat. území 
Němčičky nad Jevišovkou, okres Znojmo, kraj Jihomoravský, kde bude na bezpečnějším 
místě a bude tak lépe chráněna před případným opětovným odcizením nebo poškozením 
sochy.

Ministerstvo kultury požádalo o odborné vyjádření též Národní památkový ústav, ú.o.p. 
v Brně, podle něhož Národní památkový ústav souhlasí s realizací uvedeného záměru a 
doporučuje očištění a kozervování celku restaurátorem sochařských uměleckých děl 
z kamene.

Vzhledem k okolnostem shora uvedeným, rozhodlo Ministerstvo kultury způsobem 
uvedeným ve výroku rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad.

Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den 
následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 
24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se 
uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve 
lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele 
poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 
správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě 
lhůta pro podání rozkladu).

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u 
Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

PhDr. Vladimíra Koubová 
ředitelka odboru památkové péče 

Ministerstva kultury


